Bununla beraber zamanla yaşayan gelenek olan Sünnet'n tamamı Hadis'in içerisinde yer almaya başladı ve beşinci/onbirinci yüzyılda iki terim de tamamen aynı manâya sahip oldu.⁵

(4) Fazlur Rahman, *a.g.e.*, ss. 37-38.

(5) Muhammad b. Ahmed es-Serahsî, *Usûlu's-Serahsî*, C. 1 (Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1393/1973), ss. 114-15; Abdülkerim Zeydân, *Medhal li-Dirâsati's-Şer'ati'l-İslâmiyye*, 5. baskı (Muessesetu'r-Risâle, 1397/1976), ss. 108-18 (Türkçe'ye çevirisi: *İslam Hukukuna Giriş*, çev. Ali Şafak, Kayhan Yayınları, İstanbul 1985); Abdulmecîd Mahmûd, *el-Medrase-tu'l-Fıkhiyye li-Muhaddisîn*, Kahire, Mısır: Dâru's-Şehâb, 1972), ss. 4-5. Ayrıca bkz. Fazlur Rahman, *a.g.e.*, ss. 5-61.

Hız.

İdarecinin (*İmâm*) ya seçilebileceği (*ihtiyâr*) ya da tayin edilebileceği (*'ahd*) ve cemiyetin belirlediği liderin belli fizikî, ahlâkî ve fikrî özelliklere sahip olması gerektiğini savundular. Meselâ Maverdî (ö. H 450 / M 1058), Müslüman cemiyetin dürüst bir hilâfet boyunca bu iki seçim modelini uyguladığını teyid etmiştir. İmam'ın belirlenmesini, "Ebu Bekir'in (ilk hâlife) seçimle ve Ömer'in (ikinci hâlife) tayinle işbaşına gelmesi örneği"ne dayandırmıştır.²⁰ Maverdî ayrıca, insanların Hz.